

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEVSON RODRIGO FREITAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2021
b) Licitação Nr.: 12/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/05/2021
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO PELO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, DE: MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E ENTRE OUTROS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BIART - BIANCHI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA (6014)

2 FERRO 1/4 - 12mt - Marca: GERDAU	3ARR	200,00	0,0000	46,28	9.256,00
5 FERRO 3/8 - MT - Marca: GERDAU	3ARR	200,00	0,0000	92,10	18.420,00
28 Fita crepe 48mm x 50m, coberta com adesivo de resina, borracha e sintéticos, oferecendo grande durabilidade e resistência. Resistência de até 50°C. É indicada para uso geral e diversas fixações, como: marcações e proteção de pintura. Referência: VONDER, 3M ou tecnicamente equivalente em qualidade. Unidade. - Marca: ADERE	Und.	100,00	0,0000	9,60	960,00
30 Lixa em folha, para ferro, numero 150. indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade. - Marca: CARBORUNDUM	Und.	100,00	0,0000	3,45	345,00
46 TELHA DE AMIANTO 4 MM / 2,44X0,50 - Marca: ISDRALIT	Und.	350,00	0,0000	19,90	6.965,00
48 Telha de amianto 5 mm. /1,83x1,10 - Marca: ISDRALIT	Und.	350,00	0,0000	53,90	18.865,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIART - BIANCHI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA (6014)

50	Telha de amianto 5 mm. /2,44x1,10 - Marca: ISDRALIT	Und.	350,00	0,0000	71,90	25.165,00
52	Telha de amianto 6 mm. /1,83x1,10 - Marca: ISDRALIT	Und.	350,00	0,0000	58,30	20.405,00
55	Cumeeira 15°, 20°, 25° graus 6mm - Marca: ISDRALIT	Und.	200,00	0,0000	47,90	9.580,00
56	ENGATE FLEXÍVEL 60 CM 1/2 POLEGADAS, TIGRE OU AMANCO - Marca: KRONA	Und.	30,00	0,0000	5,50	165,00
61	Caixa de gordura em pvc, diâmetro mínimo 300 mm, diâmetro de saída 100 mm, capacidade aproximada 18 litros, com tampa. - Marca: BAKOF	Und.	40,00	0,0000	159,00	6.360,00
64	Redução esgoto pvc 100x50mm preferencialmente tigre ou amanco. - Marca: KRONA	Und.	50,00	0,0000	7,93	396,50
66	Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: BAKOF	Und.	30,00	0,0000	424,90	12.747,00
71	Caixa d'agua fibra de vidro para 1000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: INCOFIMA	Und.	20,00	0,0000	498,00	9.960,00
74	Caixa d'agua fibra de vidro para 5000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: INCOFIMA	Und.	10,00	0,0000	2.199,00	21.990,00
81	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 M, EM FORMATO QUE A MENOR DIMENSÃO (L e C) NÃO SEJA INFERIOR A 30 CM - Marca: ANGELGRES	M²	300,00	0,0000	25,90	7.770,00
83	ARGAMASSA COLANTE AC II - Marca: QUARTZOLIT	KG	50,00	0,0000	18,91	945,50
86	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM - Marca: MEDAFORRO	M²	400,00	0,0000	27,90	11.160,00
88	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM - Marca: MEDAFORRO	M²	400,00	0,0000	30,40	12.160,00

Total do Fornecedor: 193.615,00

BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA (14915)

93	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 1,5 MM2 RESISTENTE A CHAMA - Marca: ZATFLEX	ÆETR	350,00	0,0000	0,80	280,00
94	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - Marca: ZATFLEX	ÆETR	350,00	0,0000	1,38	483,00
96	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA - Marca: ZATFLEX	ÆETR	350,00	0,0000	3,05	1.067,50

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA (14915)

112	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO - Marca: DTOOLS	UND	15,00	0,0000	31,50	472,50
119	PÁ DE BICO 24 CM* CABO COM 120 CM DE COMPRIMENTOS - Marca: DTOOLS	UND	5,00	0,0000	33,50	167,50
124	LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18WATS - Marca: AVANT	UND	120,00	0,0000	8,50	1.020,00
125	TORNEIRA HERC PARA JARDIM C/ ADAPTADOR 1/2 PARA 3/4 - Marca: SOCCEL	UND	30,00	0,0000	2,85	85,50
127	Lâmpada LED T8 18 W 6500 k - Marca: AVANT	Und.	150,00	0,0000	8,50	1.275,00
Total do Fornecedor:						4.851,00

COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA (13563)

8	ARAME LISO NÚMERO 18 - Marca: GERDAU	KG	200,00	0,0000	20,61	4.122,00
9	ARAME LISO NÚMERO 12 - Marca: GERDAU	KG	45,00	0,0000	20,30	913,50
16	PREGOS GALVANIZADOS 25X72 - Marca: GERDAU	KG.	40,00	0,0000	18,43	737,20
18	PREGOS TELHEIROS 18X30 COM BORRACHA - Marca: BENORTE	Und.	40,00	0,0000	29,45	1.178,00
115	BETONEIRA 400 LITROS COM MOTOR MONOFÁSICO 220 V - Marca: MOTOMIL	UND	2,00	0,0000	4.602,00	9.204,00
120	SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 13 POL. COM CABO DE MADEIRA - Marca: CONEX	UND	12,00	0,0000	120,00	1.440,00
Total do Fornecedor:						17.594,70

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT (14407)

10	ARAME FARPADO 500 METROS - Marca: VONDER	RLO	20,00	0,0000	359,99	7.199,80
11	GRAMPO CERCA GALVANIZADO 1X9 - Marca: GERDAU	KG	20,00	0,0000	19,46	389,20
12	PREGOS GALVANIZADOS 17X27 - Marca: GERDAU	KG.	50,00	0,0000	18,00	900,00
13	PREGOS GALVANIZADOS 18X30 - Marca: GERDAU	KG	50,00	0,0000	17,70	885,00
14	PREGOS GALVANIZADOS 19X39 - Marca: GERDAU	KG.	40,00	0,0000	16,90	676,00
15	PREGOS GALVANIZADOS 20X48 - Marca: GERDAU	KG.	50,00	0,0000	18,75	937,50
77	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E= 200 MICRA, LARGURA 4,00M - Marca: VONDER	M²	200,00	0,0000	1,95	390,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT (14407)

78	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E=200 MICRA, LARGURA 8,00 M - Marca: VONDER	M²	200,00	0,0000	3,00	600,00
91	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 18MM X 10M - Marca: KIAN	RLO	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
92	CABO PARALELO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 2X2,5 MM RESISTENTE A CHAMA - Marca: ULTRAFLEX	ÆETR	500,00	0,0000	2,75	1.375,00
95	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - Marca: ULTRAFLEX	ÆETR	350,00	0,0000	2,65	927,50
97	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 35MM2 RESISTENTE A CHAMA - Marca: SC CABLE	ÆETR	350,00	0,0000	36,50	12.775,00
98	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 1 TECLA, COM PLACA - Marca: MEC TRONIC	UND	20,00	0,0000	4,80	96,00
99	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 2 TECLAS, COM PLACA - Marca: MEC TRONIC	UND	20,00	0,0000	7,50	150,00
100	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 3 TECLAS, COM PLACA - Marca: MEC TRONIC	UND	20,00	0,0000	11,90	238,00
101	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/PLACA - Marca: MEC TRONIC	Und.	20,00	0,0000	6,70	134,00
102	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20mm (3/4") - Marca: BRUSPET	ÆETR	50,00	0,0000	1,10	55,00
103	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 1 TECLA, COM PLACA - Marca: MEC TRONIC	UND	20,00	0,0000	4,00	80,00
104	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 2 TECLAS, COM PLACA - Marca: MEC TRONIC	UND	20,00	0,0000	6,80	136,00
105	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA - Marca: MEC TRONIC	UND	20,00	0,0000	13,00	260,00
106	CANALETA EM PVC SIMPLES COM FITA, 20 MM LARGURA, BARRA 2,20M DE COMPRIMENTO - Marca: ILUMI	UND	150,00	0,0000	5,75	862,50
107	CANALETA EM PVC SIMPLES COM FITA, 40 MM LARGURA, BARRA 2,20M DE COMPRIMENTO - Marca: ILUMI	UND	100,00	0,0000	17,50	1.750,00
108	CANALETA EM PVC DUPLA COM FITA, 20 MM LARGURA, BARRA 2,20M DE COMPRIMENTO - Marca: ILUMI	UND	100,00	0,0000	5,70	570,00
116	MARTELO DE UNHA 25MM, COM CABO EM MADEIRA - Marca: MD	UND	5,00	0,0000	29,00	145,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT (14407)

123	LÂMPADA FLUORESCENTE 3 U LUZ BRANCA 25W 220V - Marca: EMPALUX	UND	50,00	0,0000	9,80	490,00
128	Lâmpada LED 9W 6500 k - Marca: KIAN	Und.	150,00	0,0000	5,30	795,00
Total do Fornecedor:						33.866,50

MASCARELLO E CIA LTDA - EPP (6106)

1	Cimento 50 kg - Marca: votoran	SC.	700,00	0,0000	36,00	25.200,00
3	FERRO 5/16 - 12MT - Marca: gerdau	3ARR	200,00	0,0000	67,00	13.400,00
4	FERRO 1/2- 12mt - Marca: gerdau	3ARR	200,00	0,0000	145,66	29.132,00
6	Ferro 4.2-12mt - Marca: gerdau	3ARR	200,00	0,0000	23,90	4.780,00
7	FERRO 5.0 - 12MTS - Marca: gerdau	3ARR	200,00	0,0000	30,00	6.000,00
17	PREGOS GALVANIZADOS 12X12 - Marca: gerdau	KG.	20,00	0,0000	19,89	397,80
20	Tinta látex profissional acrílica para parede; cor à definir; acabamento a definir; embalagem 18l; uso interno/externo, composição básica água; rendimento desejável lata 18l de 280m ² a 380m ² por demão; categoria premium; aplicação com rolo de lã, pincel ou pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4h. Final: 4h; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: renner	LATA	40,00	0,0000	147,00	5.880,00
27	Extensor telescópico para cabo de pintura, estrutura em chapa metálica, extensível e ajustável até 3 metros. Extensor para suporte a rolos e broxas para realizar pinturas. É indicado para pinturas em áreas de difícil acesso. Referências: 3 M, ATLAS, TIGRE ou tecnicamente equivalente em qualidade. Unidade. - Marca: condor	Und.	30,00	0,0000	27,50	825,00
29	Lixa d'agua em folha, grao 100. indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade. - Marca: carborundun	Und.	100,00	0,0000	2,69	269,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MASCARELLO E CIA LTDA - EPP (6106)

31	Lixa em folha, para parede ou madeira, numero 120. Indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade. - Marca: carborundun	Und.	100,00	0,0000	2,80	280,00
33	Pincel 212 Pol, ou menor - Referência: -ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade. - Marca: atlas	Und.	30,00	0,0000	8,00	240,00
37	MASSA CORRIDA PARA PAREDE DE ALVENARIA PVA 900G. - Marca: renner	LATA	30,00	0,0000	11,00	330,00
39	Tinta, spray, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, resina aldeídica, xilol, propanona e gás propelente, uso madeira e metal, frasco no mínimo 300ml, cor a definir. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. - Marca: renner	Und.	100,00	0,0000	12,80	1.280,00
44	PARAFUSO TELHA GALV. 5/16 X110 MM - Marca: serrana	Und.	3.000,00	0,0000	0,75	2.250,00
45	TELHA DE AMIANTO 4MM / 2,13 x 0,50 - Marca: eternite	Und.	350,00	0,0000	17,50	6.125,00
47	Telha de amianto 5mm. 1,53x1,10 - Marca: eternite	Und.	350,00	0,0000	33,00	11.550,00
49	Telha de amianto 5 mm. /2,13x1,10 - Marca: eternite	Und.	350,00	0,0000	63,00	22.050,00
51	Telha de amianto 6 mm. /1,53x1,10 - Marca: eternite	Und.	350,00	0,0000	48,00	16.800,00
53	Telha de amianto 6 mm. /2,13x1,10 - Marca: eternite	Und.	350,00	0,0000	69,00	24.150,00
54	Telha de amianto 6 mm. /2,44x1,10 - Marca: eternite	Und.	350,00	0,0000	74,00	25.900,00
57	Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade *1100* litros NBR 13969. - Marca: bakof	Und.	30,00	0,0000	1.380,00	41.400,00
58	Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade *2800* litros NBR 13969. - Marca: bakof	Und.	5,00	0,0000	3.335,00	16.675,00
59	Fossa septica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes, cilíndrica, com tampa, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade aproximada de 1100 litros (NBR 7229). - Marca: bakof	Und.	40,00	0,0000	1.685,00	67.400,00
60	Fossa séptica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes, cilíndrica, com tampa, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade aproximada de 3000 litros (NBR 7229). - Marca: bakof	Und.	5,00	0,0000	2.474,00	12.370,00
62	Tubulação de esgoto pvc 100mmx6m - preferencialmente tigre ou amanco. - Marca: plastubo	Und.	50,00	0,0000	87,00	4.350,00
63	Tubulação de esgoto pvc 50mmx6m - Preferencialmente tigre ou amanco. - Marca: plastubo	Und.	50,00	0,0000	54,00	2.700,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MASCARELLO E CIA LTDA - EPP (6106)

65	Caixa d'agua de fibra de vidro, para 500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: bakof	Und.	30,00	0,0000	285,00	8.550,00
67	Caixa d'agua em polietileno 1500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: bakof	Und.	20,00	0,0000	950,00	19.000,00
68	Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: bakof	Und.	20,00	0,0000	1.050,00	21.000,00
69	Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: bakof	Und.	30,00	0,0000	280,00	8.400,00
70	Caixa d'água em polietileno 750 litros, com tampa. - Marca: bakof	Und.	20,00	0,0000	420,00	8.400,00
72	caixa d'água fibra de vidro para 10000 litros, com tampa. - Marca: bakof	Und.	10,00	0,0000	4.170,00	41.700,00
73	Caixa d'agua fibra de vidro para 2000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada. - Marca: bakof	Und.	10,00	0,0000	1.000,00	10.000,00
75	Fixador De Porta Magnético, fixado na porta e no chão. Marca de referencia vonder ou similar na mesma qualidade, acompanha parafusos de fixação Material do fixador de porta: Aço carbono. Acabamento do fixador de porta: Niquelado. Aplicação do fixador de porta: Para piso. - Marca: vonder	Und.	20,00	0,0000	16,50	330,00
76	Fixador de Porta de Pressão para Piso, fixado na porta e no chão. Marca de referência vonder ou similar na mesma qualidade, acompanha parafusos de fixação Material do fixador de porta: Aço carbono, acabamento do fixador de porta: Niquelado. Aplicação do fixador de porta: Para piso. - Marca: vonder	Und.	20,00	0,0000	11,50	230,00
79	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 * 50M (L*C) - Marca: Ionax	M²	150,00	0,0000	2,40	360,00
80	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 M, EM FORMATO QUE A MENOR DIMENSÃO (L e C) NÃO SEJA INFERIOR A 30 CM - Marca: cejatel	M²	300,00	0,0000	26,00	7.800,00
82	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS - Marca: quartzolite	KG	50,00	0,0000	11,50	575,00
84	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - Marca: inkor	KG	50,00	0,0000	26,82	1.341,00
85	REJUNTE EPÓXI, QUALQUER COR - Marca: quartzolite	KG	50,00	0,0000	10,70	535,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MASCARELLO E CIA LTDA - EPP (6106)

87	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA 8 MM A 10 MM - Marca: plasforro	M²	200,00	0,0000	34,00	6.800,00
89	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10 MM - Marca: plasforro	M²	200,00	0,0000	36,00	7.200,00
90	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M - Marca: plasforro	M²	250,00	0,0000	7,00	1.750,00
110	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA DE 2,20*1,10 M, E=10 MM PARA UTILIZAÇÃO DE TAPUME E FORMAS - Marca: portal	UND	100,00	0,0000	77,00	7.700,00
111	CARRINHO DE MÃO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60L, PNEU COM CÂMARA - Marca: maetro	UND	3,00	0,0000	179,00	537,00
113	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA ESPESSURA DO ELO = 1/2 " (12,5MM) - Marca: cofersul	KG	100,00	0,0000	19,00	1.900,00
118	RÉGUA DE PEDREIRO BITUBUPLAR DE ALUMÍNIO 2 METROS COMPRIMENTO - Marca: lumazi	UND	3,00	0,0000	37,00	111,00
126	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M - Marca: cenci	UND	20,00	0,0000	2,40	48,00
Total do Fornecedor:						496.000,80

QUIMICASOL EIRELI EPP (14914)

19	SOLVENTE AGURRÁS 900 ML - Marca: COLORWAN	LATA	60,00	0,0000	9,80	588,00
21	Tinta Látex Acrílica para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6L; Uso Interno/Externo, Composição básica água; Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m² a 60m² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: COLORBRIL	3ALÃ	30,00	0,0000	36,00	1.080,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

QUIMICASOL EIRELI EPP (14914)

24	Tinta Oleo/Esmalte para Metais e Madeira; Cor à definir; acabamento premium acetinado; embalagem 3,6 l; uso interno/externo, composição esmalte à base de óleo; Rendimento desejável Lata 3,6 L 75m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada; Diluente indicado aguarrás: pincel/rolo: Diluir no máximo 10%, Aplicação com pistola: Diluir no máximo 30%; Tempo de Secagem: Ao toque: 1 a 3 horas, Entre demãos: 8 horas, Final: 18 horas; Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: COLORBRIL	GALÃ	30,00	0,0000	55,00	1.650,00
26	Tinta para demarcação a base de resina acrílica emulsão em água de alta tecnologia. Recomendada para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas; Cor a definir; Secagem rápida; Alta resistência à abrasão e cor; Não inflamável; Não provoca danos ao pavimento; Não agride o meio ambiente e os operadores na aplicação; Baixo VOC ("Volatile Organic Compounds", ou seja, teor de solventes orgânicos voláteis que a tinta contém); Ecologicamente correta; Indicação: Pavimento Betuminoso e Concreto; Acabamento Fosco; Diluição: Água até 3%, se necessário. Referências: Suprevias, Indutil ou tecnicamente equivalente em qualidade. (NBR 13699). - Marca: COLORWAN	LIT	1.200,00	0,0000	15,00	18.000,00

Total do Fornecedor: 21.318,00

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA (14912)

32	Trincha Média para Tinta Látex e Acrílica de 4 Pol. Ou menor conforme necessidade - Referência: -ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade. - Marca: ATLAS	Und.	30,00	0,0000	8,68	260,40
34	Pincel 2.1/2" cerdas pretas cabo plástico tintas esmalte sintético e a óleo. Ou menor Referência Vonder, ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade. - Marca: ATLAS	Und.	30,00	0,0000	9,15	274,50
35	Rolo para Pintura em Lã de Carneiro com Suporte. Referência Vonder, ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade. - Marca: ATLAS	Und.	45,00	0,0000	25,00	1.125,00
36	Bandeja Plástica Para Pintura Preta 1,3 Litros- ou tecnicamente equivalente em qualidade. - Marca: ATLAS	Und.	30,00	0,0000	6,00	180,00
38	Tinta esmalte, sintético, cor a definir, acabamento a definir, rendimento mínimo 40m ² por demão, lata 0,9 litros, uso madeira e metal. - Marca: TINSUL	LATA	40,00	0,0000	24,99	999,60
109	CANALETA EM PVC DUPLA COM FITA, 40 MM LARGURA, BARRA 2,20M DE COMPRIMENTO - Marca: TRAMONTINA	UND	100,00	0,0000	18,20	1.820,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA (14912)

114	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATÃO MACIÇO, COM LARGURA DE 25MM E ALTURA DE APROX. 25MM, HASTE CIMENTADA (NÃO LONGA), EM AÇO TEMPERADO COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES - Marca: PILLER	UND	20,00	0,0000	15,80	316,00
117	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 220 MM - Marca: VILA	UND	5,00	0,0000	15,50	77,50
121	LÂMINA DE SERRA MANUAL STARRET BIMETAL BS 1224 - Marca: NICHOLSON	UND	30,00	0,0000	6,49	194,70
122	TESOURA DE PODA PROFISSIONAL 230MM, 9POL. - Marca: TRAMONTIN	UND	6,00	0,0000	37,90	227,40
Total do Fornecedor:						5.475,10

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA (14913)

22	Tinta Látex PVA para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno; Composição básica água e PVA (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: BELLCOLOR	LATA	20,00	0,0000	155,00	3.100,00
23	Tinta Látex PVA para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6 L; Uso Interno; Composição básica água e PVA (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m ² a 60m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: BELLCOLOR	GALÃ	30,00	0,0000	40,00	1.200,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA (14913)

25	Tinta revestimento Resina Tinta/revestimento Resina Acrilica a base de solvente para pedras, telhas, tijolos - Rendimento desejável Lata 3,6L, 40 m ² por demão; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: BELLCOLOR	GALÃ	20,00	0,0000	60,00	1.200,00
40	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO; COR À DEFINIR; ACABAMENTO A DEFINIR; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M ² A 380M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30MIN. ENTRE DEMÃOS: 2 À 4H. FINAL: 4H; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. REFERÊNCIAS: RENNER, CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. OBS.: A COR SERÁ DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE MEDIANTE DISPONIBILIZAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: BELLCOLOR	LATA	50,00	0,0000	132,00	6.600,00
41	Tinta Látex Acrilica para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6L; Uso Interno/Externo, Composição básica água; Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m ² a 60m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrilica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: BELLCOLOR	GALÃ	50,00	0,0000	40,00	2.000,00

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 22/2021
Processo de Licitação: 22/2021
Data do Processo: 13/04/2021

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA (14913)

42	Tinta acrílica premium, cor a definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6L; Uso Interno/externo; Composição básica água (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 3,6L, 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30min. Entre demãos: 2 à 4h. Final: 4h; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: BELLCOLOR	GALÃ	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
43	Tinta Acrílica Premium, Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno/externo; Composição básica água (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra. - Marca: BELLCOLOR	LATA	50,00	0,0000	165,00	8.250,00

Total do Fornecedor: 26.350,00

Total Geral: 799.071,10

Jaborá, 4 de Maio de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL